令和 5年 8月 19日

研究所師匠・会員 各位

                             琉球古典音楽野村流保存会

                             会 長  宮 城 幸 盛

                                  （公印省略）

ブラジル支部創立 60周年記念式典・公演に向けて

参加者の旅費負担軽減のための寄付について（お願い）

 残暑の候、各位には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は当会の事業にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、見出しの件につきまして、令和 5年 9月 17日に「琉球古典音楽野村流保存会ブラ

ジル支部創立 60周年記念式典・公演」がブラジル国サンパウロ市において開催される運び

になっております。

はるかブラジルの地において、琉球古典音楽野村流保存会の保存及び継承発展に努め、沖縄

の音楽文化の向上に寄与すべく、日夜努力を重ねブラジル移民二世、三世の方々やブラジル

国民へ当保存会の知名度を高め、私達琉球芸能に関わる者として、あるいは沖縄県民として

もたくましさを感じております。

このたび、ブラジル支部より沖縄本部に対し、本場の古典音楽を披露し会員の士気を高

め、ブラジル国民へ対する沖縄音楽のすばらしさを周知させるため、是非本部より会員の皆

様をお迎えしての公演を実現したいと、派遣依頼がありました。

移民一世の師範教師も少なくなり、今では日本語も理解できない二世、三世、四世の方々

が野村流保存会ブラジル支部を支えて頑張っている姿に接し、私達本部執行部としても、記

念式典・公演を成功に導くためにも参加して、現地の会員と交流を深め、親睦を図ることを

決めました。

 つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、上記の趣旨にご理解とご賛同をいただき

ブラジルまでの高額な旅費の一部を皆様のあたたかいご支援により補助したいと考えてい

ますので、ご寄付を募るものでございます。出費多端な折り、宜しくお願い申し上げます。

寄付金の受付は本部執行部員、または別紙の金融機関に振込でご対応をお願いいたしま

す。

記

１．寄付金の金額：会員 1人 1,000円以上

２．取り纏め期日：令和 5年 9月 20日までにおねがいします

３．振込先口座： 別紙参照

４．ブラジル公演参加者の行動予定

  令和 5年 9月 14日（木）那覇発、成田、アメリカダラス経由ブラジルへ

       9月 15日（金）ブラジル国 サンパウロ市着     日系ホテル泊

       9月 16日（土）沖縄県人会ビラカロン支部 市内観光後リハーサル

       9月 17日（日）午前中、公演準備

              午後 ブラジル支部創立 60周年記念式典・公演 懇親会

       9月 18日（月）移民資料館、美術館、市内観光後空港へ夜ブラジル発

       9月 19日（火）アメリカダラス空港着、乗り換えて成田へ

       9月 20日（水）午後成田着、乗り換えて沖縄へ 夜那覇空港着解散

５，振込金融機関

 ① 沖縄県農業協同組合 普天間支店    ② 沖縄銀行 普天間支店

   普通預金 口座番号 0011119       普通預金 口座番号 1839811

   名義人  琉球古典音楽野村流保存会   名義人 琉球古典音楽野村流保存会

 ③ 琉球銀行 普天間支店         ④ 沖縄海邦銀行 首里支店

   普通預金 口座番号 656491        普通預金 口座番号 632085

   名義人  琉球古典音楽野村流保存会    名義人 琉球古典音楽野村流保存会

   問い合せ 事務局長 上原伸浩 090－1947－7538